

Pressmeddelande

Paneldebatt: "50 år av mänskliga rättigheter och rättvisa i Chile"

Lördag 28 november 1998; kl 13:00-16:00

Folkets Hus, Medeltidssalen, Kiliansg. 15 Lund

Jesús Alcalá, författare och ordförande i Svenska Amnesty; Sven Erik Alhem, överåklagare, Malmö; Nicol Droully, one of the official speakers for the enforced disappeared for Amnesty International and representative for Latinamerica for the Commission on Human Rights UN-Geneve; Elisabeth Gerle, präst, etikforskare, ordf. IKFF, Lund; Fredrik Gertten, journalist Malmö och Ingemar Simonsson, präst medverkar i debatten.

I debatten diskuteras den aktuella situationen av mänskliga rättigheter och rättvisa i Chile efter diktaturen.

Dessutom kommer i debatten de juridiska och etiska aspekterna av Chiles förre diktators Augusto Pinochet utlämning till Spanien. Han anklagas för brott mot mänskligheten, tortyr och terrorism. Målet gäller både spanska medborgare och andra som föll offer för Pinochets skräckvälde 1973-1990.

Efter debatten presenteras två Projekt:

Fredsparken, "Parque por la Paz" och Minneshuset, "Casa de la Memoria" syftar till att öka Chiles folks värdighet. Det är minnesmärken utan motstycke i nutida latinamerikansk historia. Minnesmärken över denna mörka och tragiska period som vi aldrig får tillåta oss att glömma.

Fredsparken, "Parque por la Paz" finns idag på den plats där tidigare Villa Grimaldi stod. Huset byggdes i slutet av förra seklet som ett rekreativställe för en rik familj från Santiago. Augusto Pinochets militärregering förvandlade huset från en lugn och avskild plats för avkoppling till den grymma politiska polisens (DINA) viktigaste hemliga centrum för internering och tortyr.

The Chile Museum of the Disappeared Support Group "Casa de la Memoria":
This Group is working towards the creation of permanent space where relatives and friends of the Desaparecidos (all those that work and care for the defence of Human Rights) can come together and work towards our common goal. This Centre has been denominated as CA "Casa de la Memoria"

Paneldebatten avslutas med gemensamt salladsbord med bröd, samt thé, kaffe till självkostnadspris

Arrangör: Latinamerikanska Stödgruppen (LAS)
Medarrangör: H.I.J.O.S., Cristal Andino Föreningen



Måndag 30 november 1998

Nicole leder jakten på Pinochet



I åtta år har Nicole Drouilly arbetat för en rättegång mot Augusto Pinochet.

Hon arbetar för organisationen Relatives of disappeared in Chile (Släktingar till försvunna i Chile) och var den som tipsade den spanske undersökningsdomaren Baltasar Garzon om att Pinochet befann sig på en privatklinik i Lonon.

Baltasar Garzon handlade snabbt och begärde redan en timme efter beskedet Pinochet utlämnad till Spanien för att han där skulle kunna ställas inför rätta för mord på spanska medborgare i Chile under diktaturen 1973-90.

Nicole Drouillys syster Jacqueline och dennas man Marcelo försvann spårlöst i Chile den 30 november 1974.

Foto: Stig-Åke Jönsson

[Läs hela artikeln...](#)



Vad är det för lax?

Pinklax är enligt svensk mening inte lax - och får naturligtvis inte heller säljas som lax.

Det struntar många handlare i, sannolikt därför att pinklaxen oftast är av sämre kvalitet. En del kallar pinken för lax. Andra tar till begrepp som inte finns, som Canadalax t ex.

Ja, vad är det egentligen för lax som säljs i butikerna idag? Arbetet Nyheterna reder ut begreppen i papperstidningen.



Friskförklarad blir bara sämre



Bengt Forsberg

Foto: P-O Stoltz

Han bor på Baltzarsgatan ovanför Sveriges Radio i Malmö. Mitt emot ligger en restaurang där han äter då krafterna tillåter.

Då går han långsamt, långsamt över gatan med sin rullator.

- Folk kommer då ofta fram och frågar varför jag har rullator. Jag orkar inte dra hela historien om cancern, så jag säger att jag var med vid landstigningen i Normandie. Då ber dom om min autograf.

I själva verket har den kände bokförläggaren i Malmö Bengt Forsberg, 78, bara blivit sämre och sämre sedan han friskförklarades.

Som ni kanske minns trädde Bengt Forsberg fram i Arbetet Nyheterna i

somras och berättade om hur han i tre år var dödsdömd i cancer av läkarna. Ja, läkarna var så säkra på sin sak att de rent ut sa, att han nu inte har långt kvar att leva.

x

Eslövs kyrka återinvigd

Det var åtskilliga Eslövsbor som fick vända redan vid kyrkporten när Eslövs kyrka i söndags hade återinvigning, kyrkan var nämligen fullsatt redan timmen innan cermonin började. De församlingsmedlemmar som fick plats kunde ta del av biskop Christina Odenbergs invigningstal och gudstjänst.

x

Glöm ej släcka adventsljuset

- Bästa sättet att undvika julbränder är att sätta upp en lapp på insidan av ytterdörren med texten **GLÖM EJ LJUSEN**, råder brandingenjören Anders Nilsson vid räddningstjänsten Trelleborg-Vellinge.

Firandet i Trelleborg fick en dyster inledning i år. Natten till söndagen blev ovanvåningen i en villa totalförstörd, sedan en elektrisk ljusstake fallit ner i en säng och fattat eld.

Varje år i december stiger antalet bränder i hemmen kraftigt i samband med julfirandet. Den vanligaste brandorsaken är kvarglömnda levande ljus på köksbordet. Just nu pågår en rikskampanj för att få ner fjorårets siffror, som var synnerligen dystra i hela landet. Skånska Brandförsvarsförbundet står bakom kampanjen i de 33 sydligaste kommunerna.

x

Nicole leder jakten på Pinochet

Exakt 1198 människor försvann under diktaturen



Tack vare Nicole Drouilly och andra hängivna i organisationen Relatives of disappeared kunde den chilenska

I tte år har Nicole Drouilly

I alla delar NICOLE Drouilly arbetat för en rättegång mot Augusto Pinochet. Hon arbetar för organisationen Relatives of disappeared in Chile (Släktingar till försvunna i Chile)

disappeared kunde den chilenska diktatorn Pinochet gripas i London den 16 oktober i år - och den s k Pinochetaffären tog sin början. Det var Nicole som tipsade den spanske undersökningsdomaren om var i London Pinochet befann sig.

Foto: Stig-Åke Jönsson

och var den som tipsade den

spanske undersökningsdomaren Baltasar Garzon om att Pinochet befann sig på en privatklinik i Lonon.

Baltasar Garzon handlade snabbt och begärde redan en timme efter beskedet Pinochet utlämnad till Spanien för att han där skulle kunna ställas inför rätta för mord på spanska medborgare i Chile under diktaturen 1973-90.

Det har i media ofta framställts som om Garzon har dykt upp från ingenstans och plötsligt bara begärt Pinochet utlämnad. I själva verket har Garzon arbetat aktivt i ett par år för att en rättegång mot Pinochet ska komma till stånd i Spanien. Undersökningsdomare Garzon är internationellt känd för sitt arbete och engagemang för mänskliga rättigheter. Han har under åren haft intensiva kontakter med organisationen Realtives of disappeared.

- Nu ser det äntligen ut som om vi har fått lön för allt arbete vi har lagt ner på att få Pinochet fälld, säger Nicole som är bosatt i Storbritannien och bara tillfälligt besöker Sverige för att medverka i en paneldebatt om Chile i Lund, arrangerad av Latinamerikanska Stödgruppen.

Den 30 oktober 1974 arresterades Nicoles syster, 24-åriga Jaqueline, och dennas make, 27-åriga Marcelo. Nicole har därefter aldrig återsett vare sig sin syster eller svåger.

- Min syster var gravid i tredje månaden när hon försvann. Om barnet har fötts har jag aldrig fått veta. Men antagligen avled barnet utav den tortyr min syster fick utstå under sin första tid som arresterad.

- Den första tiden min syster var arresterad hade hon cellkamrater som efteråt berättade för mig att Jaqueline hade blivit våldtagen och torterad. Efter en kort tid förflyttades Jaqueline till en av de hemliga arrester som officiellt aldrig har existerat.

- I stort sett alla som försvann under diktaturen i Chile hade förflyttats till hemliga arrester.

Nicole Drouilly var 16 år 1974 när Jaqueline försvann och hon har sedan dess arbetat dels för att få klarhet i vad som har hänt systemen, dels få Pinochet fälld för folkmord, tortyr och terrorism.

- Exakt 1198 människor försvann under diktaturen och det är alla dessa människors släktingar och vänner som nu intensivt arbetar i Relatives of disappeared.

- Majoriteten av dem som försvann var unga, intellektuella och politiskt aktiva på vänsterkanten. Min syster var också politiskt aktiv, men hon förespråkade aldrig väpnad kamp.

Enligt två brittiska tidningar lutar den brittiska regeringen åt en chilensk lösning av Pinochetaffären, dvs de anser att en rättegång mot Pinochet i Chile skulle vara det bästa sättet att lösa den känsliga frågan utan att äventyra Chiles demokrati eller de chilensk-brittiska handelsrelationerna.

- Det tycker absolut inte vi, säger Nicole. Det finns ingen möjlighet till

rättvisa. Det finns redan 16 olika stämningsansökningar mot Pinochet i Chile men han har aldrig kunnat ställas till svars för dem.

- Dels därför att en rättegång mot honom förutsätter en författningsändring eftersom Pinochet försäkrade sig om straffimmunitet innan han avgick, dels så kommer den sk amnestilagen att träda i kraft.
- Det finns alltså en amnestilag som säger att om en civil domstol startar en process där en militär är inblandad, då tvingas processen över till en militärdomstol som naturligtvis frikänner Pinochet.

KATARINA STRÖM MELVINGER

• Veckans nyheter

Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag Söndag

x

x